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W 85. numerze Informatora…

13 maja w Dusznikach odbył się trzeci mityng skoku o tyczce „LISEK
W DOMU”. Zaproszenie do udziału w mityngu przyjęli utytułowa-
ni sportowcy z kilku krajów. Duszniczanie i kibice Piotra Liska kolejny
już raz mieli okazję obejrzeć na żywo sportowe zmagania tyczkarzy.
W tym roku konkurs nie odbył się na stadionie sportowym, a za 
budynkami Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury. Umiejs-
cowienie trybun i strefy skoków dało mieszkańcom możliwość jesz-
cze lepszego kontaktu ze sportowcami, których mieli niemal na wy-
ciągnięcie ręki. Skoczkowie chętnie rozmawiali z kibicami, rozdawali
autografy i pozowali do wspólnych zdjęć. Podobnie jak w poprzed-
nich mityngach, Piotr Lisek triumfował i to on kolejny raz stanął 
na pierwszym miejscu podium. Więcej o tej imprezie przeczytają 
Państwo w dalszej części Informatora.
23 czerwca uczniowie pożegnają szkolne mury i przez dwa miesiące
będą mogli odpoczywać od nauki. Ci z nich, którzy uzyskali wyso-
kie wyniki na świadectwie i mogą się pochwalić średnią ocen powyżej
5,2, bądź też zostali laureatami w olimpiadach przedmiotowych, mogą
składać wnioski o Stypendium Wójta Gminy Duszniki. Podobnie 

sportowcy, którzy w ostatnim roku uzyskali wysokie miejsca 
w zawodach sportowych, mogą otrzymać nagrodę, o ile złożą
wniosek do 15 czerwca. Szczegółowe informacje o stypendiach 
i nagrodach znajdują się na stronie 3.
W maju ruszyły zajęcia w nowej świetlicy środowiskowej w Dusz-
nikach. Zmieniła się siedziba świetlicy, a nowe pomieszczenie 
zostało wcześniej gruntownie wyremontowane i nowocześnie wy-
posażone dla potrzeb prowadzenia zajęć. To dodatkowe, nie-
związane ze szkołą zajęcia, które mają na celu rozwijać zaintereso-
wania uczestników i zapewnić im ciekawe formy spędzania wolne-
go czasu po szkole. Więcej o pomyśle na nową świetlicę przeczytają
Państwo na stronie 5.  
W czerwcu i na początku lipca BPiCAK zaplanowała dla mieszkań-
ców różne imprezy, w tym warsztaty oraz zabawę na powitanie lata. 
Na początku lipca rozpoczną się zajęcia wakacyjne dla dzieci i mło-
dzieży przygotowane przez animatorów BPiCAK. Serdecznie za-
praszamy do udziału w imprezach, a dzieci – w wakacyjnych zaję-
ciach. 
Zachęcamy również do przeczytania relacji z majowych imprez, spot-
kań i akcji, w których brali udział mieszkańcy gminy.

Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W CZERWCU 2023

MIEJSCOWOŚĆ DATA
Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 
Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

12 czerwca (poniedziałek) 
i 30 czerwca (piątek)
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Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

19 czerwca (poniedziałek)

Podrzewie, Chełminko 15 czerwca (czwartek)

Grzebienisko, Mieściska 14 czerwca (środa)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 21 czerwca (środa)

Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 2 i 23 czerwca (piątek)

Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 6 czerwca (wtorek) i 29 czerwca (czwartek) 

Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 5 i 26 czerwca (poniedziałek)
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Od dnia 1 kwietnia 2023 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 30 zł miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej 
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      

GODZINY OTWARCIA PSZOK
Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
są czynne są w następujące dni tygodnia, z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy:

Duszniki: wtorek i czwartek - 10:00 - 18:00, sobota - 10:00 - 14:00,
Grzebienisko: środa i piątek - 10:00 - 18:00, sobota - 14:30 - 17:00.

Uwaga! Od 1 maja 2023 r. nie działa PSZOK w Podrzewiu. 
W związku z tym, zostały wydłużone godziny 

funkcjonowania punktów w Dusznikach i Grzebienisku.   
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� Do czwartku 15 czerwca br. do godz.
15.00 można składać wnioski o stypen-
dia lub nagrody za osiągnięcia sportowe.

�Do piątku 23 czerwca br. do godz. 15.00
można składać wnioski o Stypendium
Wójta Gminy Duszniki. Nagroda jest
przyznawana uzdolnionym uczniom za
wysokie osiągnięcia w nauce – wysoką
średnią ocen lub wysokie miejsca 
w olimpiadach i konkursach.

Regulaminy przyznawania stypendiów i na-
gród oraz formularze wniosków są dostęp-
ne na stronie internetowej www.duszniki.eu
w zakładce „Strefa Mieszkańca”. Wypełnio-
ne i podpisane wnioski wraz z kopią doku-
mentu poświadczającego uzyskaną średnią,

miejsce w olimpiadzie/konkursie bądź w za-
wodach sportowych można przesłać drogą
elektroniczną na adres urzad@duszniki.eu
(skan podpisanego wniosku i załączników),
pocztą na adres: Urząd Gminy Duszniki, 
ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki bądź po-
zostawić w Biurze Obsługi Interesantów 
w holu urzędu gminy.   

Przypominamy o konieczności wpisania 
numeru konta bankowego ucznia/spor-
towca lub opiekuna prawnego, na które
ma zostać przelane stypendium!!!

WAŻNE !!!
W związku z przepisami dotyczącymi zasad
naliczania podatków, do wniosku o stypen-
dium wymagane jest złożenie formularza:

OŚWIADCZENIE DO CELÓW PODATKO-
WYCH. Formularz znajduje się na stronie in-
ternetowej razem z wnioskiem. Bez dołącze-
nia oświadczenia nie będzie możliwa wypłata
stypendium!

Sportowcy z osiągnięciami i uzdolnieni uczniowie
mogą składać wnioski o stypendia i nagrody

Zakład Ubezpieczeń Społecznych we współpracy z Urzędem
Gminy Duszniki rozpocznie w czerwcu cykl dyżurów dla miesz-
kańców gminy. 

W trakcie spotkań z pracownikami ZUS, mieszkańcy będą mieli okaz-
ję przybliżenia sobie zagadnień z zakresu: świadczeń dla rodzin i eme-
rytalno-rentowych, prowadzenia działalności gospodarczej i ubez-
pieczeń społecznych, świadczeń chorobowych oraz zagadnień
związanych z urlopami macierzyńskimi i rodzicielskimi. Spotkania 
z ekspertami to również możliwość wyjaśnienia wątpliwości 

i uzyskania odpowiedzi na nasuwające się pytania.
Kolejne dyżury w tym roku zostały zaplanowane na 5 września (eme-
rytury i renty), 24 października (działalność gospodarcza) i 7 listopada
(świadczenia chorobowe, macierzyńskie i rodzicielskie). O datach, 
godzinach i miejscu dyżurów będziemy informować na bieżąco 
w kolejnych wydaniach Informatora, na stronie internetowej
www.duszniki.eu i za pośrednictwem fanpage’a Gminy Duszniki.

Dyżur pracowników ZUS w Dusznikach

Pod koniec kwietnia została uruchomiona oficjalna strona Gminy
Duszniki na portalu społecznościowym Facebook. Zachęcamy
mieszkańców i sympatyków gminy do polubienia fanpage'a - adres
strony: https://www.facebook.com/GminaDuszniki. Są tam pub-
likowane informacje o wydarzeniach i imprezach organizowanych
przez Gminę Duszniki i jej jednostki oraz o innych, ważnych dla miesz-
kańców sprawach.

Gmina Duszniki 
na portalu Facebook

Pierwsze spotkanie z pracownikiem ZUS odbędzie się
w czwartek 22 czerwca 2023 r. 
w godzinach od 12.30 do 14.30

w sali konferencyjnej budynku CAK przy ul. Jana Pawła
II 8 w Dusznikach (sala nad pocztą).

Temat dyżuru: Świadczenia dla rodzin z ZUS.
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Przed nami trzy letnie miesiące. Ostatnie lata
pokazały, że z każdym kolejnym rokiem
okresów bezdeszczowych i upalnych jest co-
raz więcej. Wkrótce rozpoczną się wakacje,
okres żniw, ale najprawdopodobniej również
okresy suszy, a wtedy wzrośnie ryzyko
pożarów. 

W związku z tym, Komunalny Zakład
Budżetowy w Dusznikach apeluje o niepo-
dlewanie ogrodów i ogródków w godzinach
od 6.00 rano do 22.00 wieczorem, kiedy
woda jest niezbędna mieszkańcom do celów
bytowych. Zachęcamy natomiast do zbiera-
nia wody deszczowej w różne pojemniki
i zbiorniki i podlewania nią roślin. Intensyw-
ne podlewanie ogrodów i ogródków wa-
rzywnych wiąże się ze znacznym spadkiem
ciśnienia wody, a miejscami nawet jej brakiem
w godzinach, kiedy jest na nią największe 

zapotrzebowanie. Brak odpowiedniego 
ciśnienia wody utrudnia gaszenie
pożarów, które w trakcie upałów są
szczególnym zagrożeniem dla miesz-
kańców, upraw, gospodarstw i lasów.
Przy niskim ciśnieniu wody strażacy
mają poważne problemy z szybkim po-
zyskaniem wody z hydrantów do uga-
szenia pożaru.
Zwracamy się również do właścicieli ba-
senów o rozsądne ich użytkowanie. Ba-
sen daje wytchnienie i ulgę oraz za-
pewnia świetną rozrywkę, zwłaszcza
dzieciom w okresie wakacji. Wymaga jednak
znacznych ilości wody. 
Przykładowo, napełnienie średniego basenu
o średnicy 3 m wymaga ok. 4,5 m3 wody.
Taka ilość zaspokaja miesięczne zapotrze-
bowanie na wodę dla  1-2 osób lub jedno-
dniowe potrzeby dla około 40 osób! W
przypadku Gminy Duszniki wystarczy 235 ba-
senów ogrodowych, aby pochłonąć dzienne
zapotrzebowanie wszystkich jej mieszkańców.

Najlepszym wyjściem w tej sytuacji jest
właściwa eksploatacja basenu. Raz na-
pełniony basen powinien nam służyć przez
cały sezon. Nie ma potrzeby wymiany wody
kilka razy w sezonie. Wystarczy wykorzys-
tanie pomp, filtrów i środków ograniczających
rozwój glonów i bakterii. Tylko wtedy będzie
możliwe zaspokojenie potrzeb wszystkich
mieszkańców w zakresie zaopatrzenia 
w wodę. 

Apel o oszczędzanie 
wody w okresie upałów

AKTUALNOŚCI

Awarie i problemy – gdzie zgłaszać?
WODA I KANALIZACJA

Awarie w dostawie wody oraz urządzeń
i przyłączy wodnych i kanalizacyjnych na-
leży zgłaszać do Komunalnego Zakładu
Budżetowego w Dusznikach na telefon
stacjonarny 61 29 19 107 (w godzinach
pracy zakładu: pon. 7.00-16.00, wt.-czw.
7.00-15.00, pt. 7.00-14.00) lub poza go-
dzinami pracy na telefon komórkowy: 797
306 115 (awarie wodociągowe), 508 666
399 (awarie kanalizacji).

PRĄD

Za prawidłowe działanie sieci energe-
tycznej i dostawy prądu do gospodarstw
domowych na terenie gminy odpowiada
regionalny dostawca ENEA Operator 
z Szamotuł: www.operator.enea.pl. Wszel-
kie problemy związane z brakiem prądu
czy awariami zasilania należy zgłaszać
do pogotowia energetycznego na nr te-
lefonu 991.

GAZ
Za prawidłowe działanie sieci gazowej
i dostawy gazu do gospodarstw domo-
wych na terenie gminy odpowiada firma
G.EN. OPERATOR z siedzibą w Tarnowie
Podgórnym: www.genoperator.pl. Wszel-
kie problemy związane z dostawą gazu czy
szczelnością instalacji należy zgłaszać 
do pogotowia gazowego na nr telefonu
800 909 909 (numer bezpłatny).

BEZDOMNE, 
POSZKODOWANE 

LUB PADŁE ZWIERZĘTA
Przyjmowaniem zgłoszeń w tym zakresie
zajmuje się pracownik Urzędu Gminy
Duszniki pod numerem 61 29 19 075 lub
29 19 400, nr wew. 122 (w godzinach pra-
cy urzędu: pon. 8.00-17.00, wt.-pt. 7.00-
15.00).

DROGI GMINNE

Problemy z przejezdnością dróg gminnych
należy zgłaszać do Urzędu Gminy Dusz-
niki, do pracownika odpowiedzialnego
za koordynację utrzymania i stanu tech-
nicznego dróg gminnych na nr 61 29 19
075 lub 61 29 19 400, wew. 113 (w go-
dzinach pracy urzędu: pon. 8.00-17.00,
wt.-pt. 7.00-15.00).

OŚWIETLENIE ULICZNE

Awarie oświetlenia ulicznego, jeśli nie są
spowodowane tymczasowym wyłącze-
niem prądu (np. na całej ulicy, w okolicy),
a dotyczą pojedynczych lamp (przepalo-
na żarówka, prawdopodobne spięcie czy
uszkodzenie przewodu zasilającego) na-
leży zgłaszać pracownikowi Urzędu Gmi-
ny Duszniki na numer 61 29 19 075 lub
61 29 19 400, wew. 113 (w godzinach
pracy urzędu: pon. 8.00-17.00, wt.-pt.
7.00-15.00).



5

INFORMATOR GMINY DUSZNIKIAKTUALNOŚCI

Po kilku latach przerwy reaktywowano działalność świetlicy śro-
dowiskowej w Dusznikach. Tym razem zajęcia dla dzieci i młodzieży
będą się odbywać w budynku przy ulicy Broniewskiego 1, w wy-
remontowanej sali na pierwszym piętrze. Młodzież, która uczest-
niczyła w pierwszych zajęciach w czwartek 18 maja br. była za-
chwycona wyglądem sali, jej wyposażeniem, a przede wszystkim
tym, że mają nowe miejsce spotkań w formule, która podobała
im się już wcześniej. 

Opiekunem świetlicy jest Beata Wodniak – nauczycielka historii 
w dusznickiej szkole, która przed laty również organizowała takie za-
jęcia. Świetlica środowiskowa znajdowała się wtedy w budynku przy
ulicy Sportowej 2 w Dusznikach. 
Jaki jest pomysł na działalność świetlicy i zajęcia z jej uczestnikami?
- W naszej świetlicy zajmować się będziemy tworzeniem atmosfe-
ry spotkań, która pozwoli na rozwój indywidualnych zainteresowań

muzycznych, plastycznych i sportowych każdego uczestnika. Mamy
dużo nowego sprzętu zakupionego specjalnie do tego celu. Planu-
jemy również naukę poprzez zabawę - jeżeli będą oczywiście takie
potrzeby, bo przecież zajęcia świetlicy to nie szkoła. Chcemy przy-
jemnie spędzać czas przy grach planszowych i rozmowach. Mamy
też w planach małe „słodkie co nieco” do herbaty, a w przyszłości
może też wrócimy z sentymentem do przepisów, które zostawiły nam
starsze koleżanki z poprzedniej świetlicy. Postaramy się sprawić, 
że chwile spędzone w świetlicy będą czasem dobrze wykorzystanym.
Nad dobrą atmosferą zajęć będzie czuwał anioł, którego przywieźliśmy
z Szamotuł z 6. edycji festiwalu "Wychowanie przez teatr" 
w 2017 roku. Może w przyszłym roku też wystawimy jakąś sztukę?
– odpowiedziała Beata Wodniak.
Zajęcia w świetlicy środowiskowej będą się odbywać dwa razy 
w tygodniu, w środy i czwartki w godzinach od 14.00 do 16.00 do
końca roku szkolnego, a potem również od września. Na zajęcia można
się zapisać bezpośrednio u opiekuna w dniach i godzinach funkcjo-
nowania świetlicy.
Pomieszczenie, w którym znajduje się świetlica środowiskowa,
znajduje się w budynku dawnego przedszkola. Parter budynku na-
dal jest wykorzystywany na potrzeby przedszkola, natomiast pięt-
ro będzie służyło działalności kulturalno-oświatowej gminy. Remont
pomieszczenia obejmował położenie nowego sufitu z oświetleniem,
tynków i gładzi, malowanie ścian, wymianę podłogi i drzwi, wyko-
nanie aneksu kuchennego i zakup niezbędnego wyposażenia – stołów,
krzeseł, szafek, akcesoriów kuchennych i sprzętu do zajęć. Koszty
remontu wyniosły 160 tys. zł, a zakup wyposażenia niecałe 11 tys.
zł. Utrzymanie i prowadzenie świetlicy jest finansowane ze środków
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Reaktywacja świetlicy środowiskowej
w Dusznikach
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INFORMATOR GMINY DUSZNIKI RELACJA Z ...

Piotr Lisek z wynikiem 5.71 m wygrał trze-
cią edycję mityngu skoku o tyczce „Lisek 
w domu”, który odbył się w Dusznikach 
w sobotę 13 maja. Ponad dwa tysiące osób
kibicowało skoczkom podczas konkursu,
który był transmitowany na żywo w tele-
wizji TVP Sport. Impreza została zorgani-
zowana przy budynkach Biblioteki Pub-
licznej i Centrum Animacji Kultury, a Gmi-
na Duszniki wsparła Piotra Liska w organi-
zacji mityngu. 

Sobotni konkurs miał międzynarodowy cha-
rakter. Wzięło w nim udział dziesięciu uty-
tułowanych skoczków. Rozgrywki dość szyb-
ko skończyli Bartosz Marciniewicz, Niemcy
Tom-Linus Humann i Gillian Ladwig oraz Grek
Emmanouil Karalis. Dwaj pierwsi pokonali 
w pierwszych próbach poprzeczkę na wy-
sokości 5.11, ale nie poradzili sobie na 5.31.
Od wysokości 5.31 konkurs zaczęli Ladwig i
Karalis i po trzech strąceniach również za-
kończyli swoje skoki. Paweł Wojciechowski
i Robert Sobera zakończyli konkurs z wyni-
kiem 5.51, a dziesięć centymetrów wyżej sko-
czył Włoch Claudio Stecchi. Z kolei na trze-
ciej pozycji, z wynikiem 5.61, uplasował się
Amerykanin Matt Ludwig. Piotr Lisek i Belg
Ben Broeders pokonali poprzeczkę na wy-
sokości 5.71 m. Wyżej klasyfikowany był 
Lisek, który po drodze tylko raz, na wysokości
5.61, strącił poprzeczkę. Chwilę później było
już jasne, że Polak wygra przed własną pub-
licznością, bo Belg, z powodu urazu łydki, wy-
cofał się z rywalizacji i zajął drugie miejsce.
Lisek próbował jeszcze trzykrotnie pokonać
wysokość 5.81 m, ale bezskutecznie.

Konkurs trzymał wszystkich w napięciu, 
a sami skoczkowie dostarczali widzom nie-
samowitych emocji. W trakcie jednego ze
swoich skoków Amerykanin Matt Ludwig
złamał tyczkę, a ta rozpadła się na kilka częś-
ci. Ostatnie skoki Piotra Liska na 5.81 rów-
nież emocjonowały publiczność, która do-
pingowała go do samego końca konkursu,
choć wiadomo było, że już w nim zwyciężył. 
– Patrzyłem z wielką radością na to, 
co działo się na trybunach i także na skoczni, bo
wszyscy bawili się znakomicie. O to chodzi w tej
imprezie, żeby dobrze poskakać, ale także żeby
się dobrze bawić. Cieszę się, że kolejny raz udało
nam się te cele zrealizować – mówił Lisek. Po-
dziękował również swoim kibicom, którzy licz-
nie przybyli na mityng. – Kochani, bardzo wam
dziękuję. Ciężko mi się nawet mówi ze wzru-
szenia, bo bardzo się cieszę, że tu jesteście. A to

jest wasza wielka zasługa, że ja jestem tu,
gdzie jestem. Bardzo wam za to dziękuję – mó-
wił najlepszy polski skoczek, trzykrotny me-
dalista mistrzostw świata.
Tyczkarze rywalizowali na specjalnie usta-
wionej skoczni, a kibice mogli oglądać kon-
kurs z trybun usytuowanych zaledwie kilka
metrów od rozbiegu. Impreza rozpoczęła się
około godziny 13.00, a na uczestników cze-
kało wiele atrakcji. Zanim rozpoczął się kon-
kurs, kibice mieli okazję obejrzeć rozgrzew-
kę skoczków. Dzieci mogły do woli korzys-
tać z darmowych dmuchańców. W strefie
rozrywki swoje stoisko z rękodziełem usta-
wił Warsztat Terapii Zajęciowej, gdzie można
było obejrzeć i kupić ozdoby, w tym drew-

Trzeci mityng tyczkarski 
„Lisek w domu” w Dusznikach

8
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13 maja, tuż przed progiem Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej w Dusznikach, odbył się
Międzynarodowy Mityng Skoku o Tyczce
"Lisek w Domu". 

Z myślą o Piotrze Lisku, wywodzącym się z
Dusznik sportowcu i medaliście mistrzostw
świata, wykonany został warsztatowy Lisek.
Dzień przed zawodami mieliśmy okazję go
wręczyć i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

WTZ Duszniki

Lisek dLa Liska 

niane liski – jednego z nich Warsztat poda-
rował Piotrowi Liskowi na szczęście. W stre-
fie gastronomicznej można było zjeść ciepły
posiłek, a na dzieci czekała wata cukrowa
i popcorn. Wieczorem w parku mieszkańcy
mogli się bawić na zabawie tanecznej 
z DJ-em.  
– Emocje były niesamowite, a publiczność fan-
tastycznie dopingowała i było widać, że świet-
nie się bawią. Cieszę się z tego bardzo, bo prze-
cież na trybunach było bardzo dużo moich
znajomych i mojej rodziny. Cieszę się, że nasza
impreza stała się już cykliczna i mam nadzieję,
że spotkamy się tutaj za rok – mówił Lisek. 

RELACJA Z ...
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Grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Dusznikach postanowiła wziąć udział 
w Akcji Żonkile, upamiętniającej 80. rocz-
nicę wybuchu powstania w getcie war-
szawskim (19.04.1943 r.). 

Projekt, którego realizacji podjęli się ucznio-
wie klasy 8b: Jagoda Jędrzejczak, Nicola
Maciaszczyk, Antonina Kołecka,
Zuzanna Piotrowska, Igor Ko-
walski, Franciszek Łączny,
Michał Roszyk i Jakub
Rogóż, zrealizowany był
we współpracy z Mu-
zeum Historii Żydów
Polskich – Polin. 
W całym kraju wzięło
w niej udział ponad sie-
dem tysięcy szkół, bib-
liotek i instytucji kultury.
W ten sposób udowadnia-
my, że łączy nas pamięć!
Projekt skierowany był do starszych
uczniów naszej szkoły, ale w jego przygoto-
wanie zaangażowali się również uczniowie
klas szóstych, którzy wraz z nauczycielką pla-
styki Katarzyną Kotek przygotowali około
200 papierowych żółtych żonkili będących
symbolem akcji. Podczas trzech 90-minuto-
wych spotkań grupa projektowa spotkała się
z grupami młodzieży z klas ósmych i siódmej.
Początkowo zamierzali realizować zajęcia
według scenariusza zaproponowanego przez
Muzeum Polin, ale wkrótce inwencja włas-
na i kreatywność młodzieży zadecydowała 
o zmianie planów. Uczniowie poprowadzili za-
jęcia lepiej niż niejeden doświadczony nau-
czyciel. W dynamicznej dyskusji przerywanej
opowiadaniami narratorów i fragmentami fil-
mów oraz zdjęciami poruszone zostały

wszystkie ważne kwestie: skąd wziął się an-
tysemityzm przed II wojną światową, kto za-
planował i realizował tragedię Holocaustu, 
w jaki sposób ratowano życie ludzi pocho-
dzenia żydowskiego w czasie okupacji, kim
byli Irena Sendlerowa i Oskar Schindler,
skąd pochodzi transkrypcja „Kto ratuje jed-
no życie, ratuje cały świat” i jakie jest jej zna-

czenie, dlaczego młodzi mieszkańcy Iz-
raela mogą tańczyć i śpiewać

„Szalom Alejchem” na naj-
większym lotnisku swojego

kraju i dlaczego na fladze
tego kraju widnieje Gwiaz-
da Dawida.
Główną częścią realizacji
projektu była premiera
filmu animowanego, opar-

tego na motywach książki
„Zdążyć przed Panem Bo-

giem” (w oparciu o scenariusz
Agnieszki Matan). Realizacji tej

części spotkania towarzyszyły karty
pracy, a uczestnicy zostali podzieleni na gru-
py. Osiemnastominutowy film toczy się 
w trzech płaszczyznach czasowych: w okre-
sie II wojny światowej, gdzie poznaliśmy
losy młodego Edelmana- gońca szpitalnego,
członka komendy ŻOB i ostatniego przy-
wódcy powstania w getcie warszawskim; 
w latach 60. XX wieku, kiedy to rozwinęła się
jego kariera lekarska w Łodzi; i wreszcie w la-
tach 70. XX wieku, w czasie rozmów po-
między bohaterem a Hanną Krall, opisa-
nych w reportażu. Poszukiwanie odpowiedzi
na najważniejsze pytania stawiane nam za-
równo przez Reporterkę, jak i samego Edel-
mana, było osią przewodnią spajającą po-
szczególne wątki opowieści, podobnie jak
czerwona nić. Młodzież była bardzo zainte-

resowana filmem, a po obejrzeniu chętnie się
wypowiadała i uzupełniała karty pracy, za-
wierające między innymi historię bohater-
skiego powstania w getcie żydowskim i jego
chronologiczny przebieg. 
Sądzę, że zarówno świetnie przygotowana
młodzież prowadząca te zajęcia, zafascyno-
wana swoją nową rolą, jak i biorący udział 
w projekcie uczniowie dobrze zapamiętają
przesłanie towarzyszące tym zajęciom, szcze-
gólnie ważne w obliczu konfliktu toczącego
się w Ukrainie. 
„Szalom Alejchem!” 
„Alejchem – szalom”*

Beata Wodniak, nauczycielka historii

*od Redakcji: Hebrajskie słowo „szalom” oznacza 
„pokój” i jest używane przez Żydów jako przywitanie.
Pozdrowienie „Szalom alejchem” oznacza „Pokój
Wam”, na co odpowiada się najczęściej „Alejchem 
szalom” – „I Wam pokój”. 

akcja Żonkile 2023 - #Łączy nas pamięć

16 maja br. uczniowie klas IV Szkoły Podstawowej w Grzebienis-
ku wraz z wychowawcami wybrali się na wycieczkę do Wrocławia. 

Zwiedzanie rozpoczęli od Ostrowa Tumskiego, gdzie zobaczyli
między innymi katedrę pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela. Na-
stępnie Mostem Tumskim, wraz z przewodnikiem, udali się w kierunku
rynku, aby pod ratuszem zrobić  pamiątkowe zdjęcie. Kolejnym pun-
ktem wycieczki była wizyta we wrocławskim Ogrodzie  Zoologicz-
nym.  Uczniowie podziwiali różne gatunki zwierząt, ale największe
wrażenie zrobiło na nich Afrykarium. Podczas całego pobytu dzie-
ci z radością i zainteresowaniem szukały wrocławskich krasnali, któ-
re już od wielu lat są symbolem tego pięknego miasta. Wycieczka była
współfinansowana ze środków programu „Poznaj Polskę”.

SP Grzebienisko

„Poznaj Polskę” - z Grzebieniska do Wrocławia
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4 maja obchodzony jest Dzień Strażaka. Tego dnia Kościół kato-
licki wspomina Świętego Floriana, który jest patronem strażaków. 

Z tej okazji w kościele parafialnym w Dusznikach odbyła się Msza
Św. w intencji strażaków, w której wzięli udział druhowie i ich rodziny.
We wspólnej modlitwie o bezpieczeństwo strażaków uczestniczył
również wójt Roman Boguś, prezes Andrzej Królik oraz prezes ho-
norowy Marian Zaglaniczny.

Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek

Tegoroczne gminne obchody Narodowego
Święta Konstytucji 3 Maja zostały zorga-
nizowane przy Pomniku Walk i Męczeństwa
w Dusznikach. 

Tradycją świąt państwowych obchodzonych
w naszej gminie jest złożenie symbolicznych,
biało-czerwonych wiązanek kwiatów i zniczy

u stóp pomnika. Złożyły je delegacje gmin-
nego samorządu, szkół, Ochotniczych Straży

Pożarnych oraz organizacji społecznych z te-
renu gminy.

Narodowe Święto konstytucji 3 Maja



„Moja, Twoja, Nasza – Biblioteka!” – tak brzmiało hasło tego-
rocznego Tygodnia Bibliotek. Świętowanie rozpoczęło się spek-
taklem dla dzieci pt. „Skarb to nie tylko złoto”. Grupa teatralna Bla-
szany Bębenek za pośrednictwem przygód dwóch krasnali przy-
bliżyła małym widzom czym jest prawdziwa przyjaźń. 

W kolejnej odsłonie biblioteka zaprosiła czytelników na spotkanie
z pisarzem, Grzegorzem Kasdepke, autorem bardzo popularnej 

wśród dzieci serii książek o detektywie Pozytywce. „Było energe-
tycznie, humorystycznie, inteligentnie…i zbyt krótko”, jak stwierdził
sam autor. Dzieci uczestniczące w spotkaniu miały okazję posłuchać
o doświadczeniach pisarskich autora, mogły też zadawać mu pyta-
nia. Wielu uczestników przyszło na spotkanie z własnymi książka-
mi pisarza, które ten cierpliwie i własnoręcznie podpisywał swoim
autografem i dedykacją. 

Tydzień Bibliotek w Dusznikach

INFORMATOR GMINY DUSZNIKI RELACJA Z ...
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We wtorek 9 maja 2023 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Dusz-
nikach: Emilka Sieradzon, Helenka Sanigórska, Hubert Laskowiak,
Kuba Piotrowski, Wiktor Baranowski, Zosia Meyer i Kacper 
Banaszek wzięli udział w Powiatowym Konkursie Języka Angiel-
skiego Macmillan Tournament 2023. 

W tym roku konkurs został przeprowadzony w Szkole Podstawo-
wej im. Jana Ostroroga w Ostrorogu. Wzięło w nim udział ponad 
70 uczniów z 11 szkół z terenu naszego powiatu. Uczniowie przez
45 minut rozwiązywali testy z dużą ilością zadań w języku angielskim.
Musieli wykazać się różnymi umiejętnościami, a w szczególności 
znajomością słownictwa i gramatyki. Grupa uczniów z dusznickiej
szkoły, pod opieką nauczycielki angielskiego Jolanty Nowak,
osiągnęła następujące miejsca na podium:
I miejsce w kategorii klas 1 – Emilia Sieradzon z klasy 1a,
I miejsce w kategorii klas 2 i 3 – Helena Sanigórska z klasy 2a,
I miejsce w kategorii klas 6 i 7 – Kacper Banaszek z klasy 7a,
III miejsce w kategorii klas 6 i 7 – Zofia Meyer z klasy 6b.

sukces uczniów Szkoły Podstawowej w Dusznikach
w Powiatowym Konkursie Języka Angielskiego

Świętowanie Tygodnia Bibliotek zostało zakończone konkursem 
recytatorskim. Z poezją Aleksandra Fredry zmierzyli się uczniowie
klas IV, V i VI ze szkół podstawowych z Dusznik, Grzebieniska 
i Sędzinka. Głosem jury w składzie: Kamilla Grabarek, Kamila Szwe-
dek oraz Ewa Świerkiel-Szymańska, laureatami zostali: Wiktor 
Rakowski (I miejsce), Antoni Wickiel (II miejsce), Dominik Gotowy 
(III miejsce), Monika Jackowiak (wyróżnienie), Lena Janeda (wy-
różnienie), Dorota Garbacz (wyróżnienie). 
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Sprzątanie przywarsztatowego terenu, sa-
dzenie kwiatów, prezentacja i quiz - to
wszystko z myślą o tegorocznym Dniu Zie-
mi. Święto w Warsztacie Terapii Zajęciowej
w Dusznikach uczczono również szpinako-
wo-owocowym koktajlem. Podopieczni
chętnie wykazywali się ekologiczną postawą
oraz wiedzą z zakresu dbania o środowisko. 

dzień ziemi
w WTZ Duszniki 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Dusznikach rozpoczął majówkę z prawdziwymi piłkar-
skimi emocjami. Uczestnicy wraz z terapeutami i opiekunami mieli okazję kibicować
Lechowi Poznań podczas meczu z Górnikiem Zabrze. Pomimo przegranej Lecha, emo-
cje na poznańskim stadionie były ogromne. 

szaLiki 
w góRę
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15 kwietnia br. w sali sportowej w Dusznikach
fani boksu mieli okazję spotkać się Krzysz-
tofem „Diablo” Włodarczykiem, byłym mist-
rzem świata organizacji WBC i IBF. 

Udział w spotkaniu mogli wziąć zarówno do-
rośli, jak i osoby poniżej 18 roku życia. Pięściarz
przygotował dla uczestników prawie trzygo-
dzinny trening bokserski, poprzedzony roz-

grzewką. W zajęciach wzięło udział ponad 
40 osób. Organizatorem spotkania był Dawid
Kosiorek i Gmina Duszniki. 

Młode tancerki z grup tanecznych "Dance Club 2" i "Dance Club
3", które trenują taniec nowoczesny pod okiem instruktorki Ewy
Krzywickiej, wzięły udział w Ogólnopolskim Turnieju Tańca No-
woczesnego „Live Emotion”. 

Dziewczęta odniosły sukces i uzyskały na turnieju wyróżnienie oraz
I miejsce. Turniej odbył się 29 i 30 kwietnia br. w Kościanie.

sukces grup tanecznych Dance Club

INFORMATOR GMINY DUSZNIKIRELACJA Z ...

Trening bokserski z krzysztofem 
„diablo” włodarczykiem
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W niedzielę 23 kwietnia br. zawodniczki
szkolnej drużyny siatkarskiej UKS Sparta-
kus Duszniki - Julia Jęczkowska, Nikola
Roszyk i Agata Przydanek wywalczyły
awans do finałów Ogólnopolskich Mist-
rzostw w Minisiatkówce o Puchar KINDER
Joy of moving.

Jest to największe i najważniejsze wydarze-
nie siatkarskie dla dzieci i młodzieży w naszym
kraju, pod patronatem PZPS, Ministerstwa
Sportu i Kultury oraz Polskiego Komitetu
Olimpijskiego. Udział i awans stanowią po-
wód do dumy. 
Zawodniczki w tym sezonie wzięły już udział
w 5 turniejach, wyprzedzając do tej pory po-

nad 150 drużyn z całej Wielkopolski. Rywa-
lizowały między innymi z drużynami z Lesz-
na, Poznania, Gostynia, Krotoszyna, Wrześ-
ni czy Tarnowa Podgórnego. 
Dzięki zaangażowaniu i pracy pod okiem tre-
nera Michała Skrzypczaka udało im się tra-
fić do grupy piętnastu najlepszych drużyn wo-
jewództwa. 

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle pra-
widłową informację na temat miejsca/obiek-
tu na fotografii, otrzyma od redakcji upo-
minek. 

Przypominamy jednocześnie, że elektro-
niczne wydanie Informatora jest zamiesz-
czane na stronie duszniki.esamorzad24.pl.
Odpowiedzi z określeniem miejscowości

albo bliskości jakiegoś charakterystycznego
miejsca lub punktu na mapie gminy należy
przesłać na adres e-mail redakcji: informa-
tor@duszniki.eu
Dla osoby, która jako pierwsza prześle 
poprawną lokalizację mamy zestaw 
upominkowy gadżetów promujących 
gminę.  

Rozwiązanie zagadki z 84. 
wydania Informatora
Fotografia przedstawiała figurę Matki
Boskiej w miejscowości Sarbia (przy
wjeździe do Sarbii od strony Grzebienis-
ka). Na postumencie znajduje się tablica
z napisem: „Dla Ciebie Polsko, dla Twej
potęgi i chwały. Królowo Korony Polski
módl się za nami.”

Pierwszą prawidłową odpowiedź przesła-
ła Dagmara Lasota z Kunowa. Gratulu-
jemy i dziękujemy wszystkim mieszkań-
com, którzy przesyłali odpowiedzi. 

Zawodniczki UKS Spartakus 
w finale Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce

Czy znasz to miejsce? Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę


